

Zmiany w Strefie Płatnego Parkowania i na miejskich targowiskach



Wśród najważniejszych decyzji znalazły się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz budżecie miasta na 2024 rok. Rajcy zatwierdzili również uchwałę zmieniającą dzienną opłatę za miejsca do handlu, a także likwidującą opłaty za pojazdy na miejskich targowiskach, z których nie odbywa się handel. Dodatkowo radni przyjęli uchwałę wprowadzającą 30-minutowe darmowe parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania.

Jedną z kluczowych decyzji było także przyjęcie noweli uchwały, która od 1 stycznia 2025 roku rozszerza uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. Od tej daty, oprócz uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych do ukończenia 21. roku życia, również studenci do 26. roku życia będą mogli korzystać z tej ulgi, pod warunkiem posiadania ważnej Piotrkowskiej Karty Mieszkańca lub legitymacji studenckiej.

Na ostatniej sesji Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego nie podjęto uchwały dotyczącej nowych stawek podatku od nieruchomości. Głosowanie zakończyło się remisem – 9 radnych opowiedziało się za, a 9 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu, 2 radnych nie wzięło udziału w głosowaniu, a 2 było nieobecnych. Prezydent miasta, chcąc osiągnąć kompromis, zaproponował autopoprawkę, obniżając planowaną podwyżkę stawek z 12% do 8%. Mimo to uchwała nie uzyskała wymaganej większości i nie została podjęta.

W trakcie sesji rozpatrzono również projekt dotyczący sprzedaży nieruchomości przy ul. Sulejowskiej, ul. Przemysłowej 34a, 34b oraz ul. 18-go Stycznia 19. Radni przyjęli także Program

Współpracy Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z organizacjami pozarządowymi na kolejny rok.

Wśród dodatkowych uchwał znalazło się ustalenie stawek opłat za usunięcie pojazdów z dróg oraz parkowanie na parkingu strzeżonym na 2025 rok, a także rozpatrzenie zmian w zasadach funkcjonowania Komitetu Rewitalizacji Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. Na zakończenie sesji radni wybrali przedstawicieli do Komisji Stypendialnej, odpowiedzialnej za kwalifikowanie wniosków o przyznanie stypendiów sportowych.